
114  

Ergebnisse der Wahlen der Vertreter der Mitgliedergruppen in den Fakultätsräten, 
den Bereichsräten, der Wahlen der Gleichstellungsbeauftragten und der 
Stellvertreterinnen und Stellvertreter der Gleichstellungsbeauftragten der 
Fakultäten und der Bereiche*, der Wissenschaftlichen Räte des CMCB und des IHI 
Zittau vom 27. bis 28.11.2018 

Außerdem wurden die Vertreter der Mitgliedergruppe der Studenten im Senat und 
Erweiterten Senat gewählt. 
Die Wahlen der Mitgliedergruppe der Studenten fanden in der Zeit vom 27.-
29.11.2018 statt. 

Gewählte Kandidatinnen bzw. Kandidaten sind durch Fettdruck gekennzeichnet. Die nicht 
gewählten Kandidatinnen bzw. Kandidaten sind bei der Personenwahl unmittelbar, ansonsten 
zunächst innerhalb ihrer Liste in der Reihenfolge ihres Stimmergebnisses Ersatzvertreterinnen 
und Ersatzvertreter. Im Übrigen richtet sich die Bestimmung der Reihenfolge der 
Ersatzvertreterinnen und Ersatzvertreter nach § 14 Abs. 5 Wahlordnung der TU Dresden. 

* Die Ergebnisse enthalten die Stimmen aller Mitgliedergruppen (Studenten, Hochschullehrer, Akademische Mitarbeiter 
und Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung). 



115 

Bereichsrat Mathematik und Naturwissenschaften 

Hochschullehrer 
Liste: "Biologie2" Stimmen 38 

Prof. Dr. Mascher, Thorsten 19 
Prof. Dr. Dahmann, Christian 12 
Prof. Dr. Ludwig-Müller, Jutta 7 

Liste: "Physik" Stimmen 77 
Prof. Dr. Kobel, Michael 22 
Prof. Dr. Timm, Carsten 20 
Prof. Dr. Ketzmerick, Roland 17 
Prof. Dr. Geck, Jochen 5 
Prof. Dr. Sommer, Jens-Uwe 5 
Prof. Dr. Vojta, Matthias 5 
Prof. Dr. Reineke, Sebastian 3 
Prof. Dr. Pospiech, Gesche 0 
Prof. Dr. Stöckinger, Dominik 0 

Liste:  Stimmen 62 
Prof. Dr. Bodirsky, Manuel 21 
Prof. Dr. Sander, Oliver 10 
Prof. Dr. Walter, Wolfgang 10 
Prof. Dr. Behme, Anita 9 
Prof. Dr. Thom, Andreas 8 
Prof. Dr. Chill, Ralph 4 

Liste:  Stimmen 58 
Prof. Dr. Kirschbaum, Clemens 25 
Prof. Dr. Goschke, Thomas 19 
Prof. Dr. Pannasch, Sebastian 11 
Prof. Dr. Wegge, Jürgen 3 

Liste: "Chemie" Stimmen 50 
Prof. Dr. Henle, Thomas 19 
Prof. Dr. Ruck, Michael 13 
Prof. Dr. Eychmüller, Alexander 12 
Prof. Dr. Kaskel, Stefan 6 
Prof. Dr. Heine, Thomas 0 



116  

Akademische Mitarbeiter 
Wahlvorschlag:  Stimmen 

Dr. Schmidt, Konrad 118 

Liste: "BioWMA" Stimmen 143 
Dr. Pfennig, Frank 53 
Dr. Wolf, Diana 35 
Dr. Heitkam, Tony 28 
Dr. Wetzker, Cornelia 27 

Wahlvorschlag:  Stimmen 
PD Dr. Koksch, Norbert 200 

Liste: "Allchemie" Stimmen 176 
Dr. Getzschmann, Jürgen 105 
Dr. Schwarzenbolz, Uwe 71 

Wahlvorschlag:  Stimmen 
Dr. Kräplin, Anja 205 

Studenten 
Liste: Stimmen 3850 

Cassing, Vilana 786 
Thümmler, Ronja 632 
Uhle, Sarah 458 
Siegl, Luise 451 
Fankhänel, Tobias 443 
Quasebarth, Julius 403 
Ziegler, Alexander 373 
Thurau, Jamie Lee 304 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Liste: Stimmen 86 

Pascher, Gernot 49 
Leonhardt, Frank 37 

Wahlvorschlag: Stimmen 
Dr. Förster, Caroline 45 

Liste: "Technik Stimmen 137 
Siegel, Martin 95 
Samberg, Dirk 42 

Liste: "Chemie" Stimmen 
Paech, Irene 131 



117 

Gleichstellungsbeauftragte - Bereich MN 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Prof. Dr. Hieckmann, Ellen 1831 

Stellvertreter der Gleichstellungsbeauftragten - Bereich MN 
Wahlvorschlag:  Stimmen 

Dr. Trostorff, Sascha 1830 



118  

Fakultätsrat - Fakultät Mathematik 

Hochschullehrer 
Liste:  Stimmen 69 

Prof. Dr. Keller-Ressel, Martin 9 
Prof. Dr. Voigt, Axel 8 
Prof. Dr. Bodirsky, Manuel 8 
Prof. Dr. Schuricht, Friedemann 8 
Prof. Dr. Fehm, Arno 7 
Prof. Dr. Neukamm, Stefan 6 
Prof. Dr. Chill, Ralph 6 
Prof. Dr. Thom, Andreas 6 
Prof. Dr. Ferger, Dietmar 4 
Prof. Dr. Hoffkamp, Andrea 3 
Prof. Dr. Fischer, Andreas 2 
Jun.-Prof. Dr. Schneider, F. Martin 1 
Prof. Dr. Matthies, Gunar 1 

Akademische Mitarbeiter 
Liste: Stimmen 220 

Dr. Noack, Antje 60 
Becher, Simon 60 
PD Dr. Koksch, Norbert 39 
Reuther, Sebastian 32 
Baldauf, Markus 17 
Dr. Böttcher, Björn 12 

Studenten 
Liste: Stimmen 649 

Ziegler, Alexander 258 
Schmidt, Kai Fabian 226 
Mickan, Philipp Ronald 165 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Liste: Stimmen 42 

Schreiter, Karola 32 
Spalteholz, Christine 10 



119 

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultät Mathematik 
Wahlvorschlag:  Stimmen 

Dr. Hardering, Hanne 306 

Stellvertreter der Gleichstellungsbeauftragten - Mathematik 
Wahlvorschlag:  Stimmen 

Kitzing, Konrad 310 



120  

Fakultätsrat - Fakultät Physik 

Hochschullehrer 
Liste: "Physik" Stimmen 78 

Prof. Dr. Kobel, Michael 19 
Prof. Dr. Timm, Carsten 9 
Prof. Dr. Sommer, Jens-Uwe 9 
Prof. Dr. Vojta, Matthias 5 
Prof. Dr. Gönnenwein, Sebastian 5 
Prof. Dr. Geck, Jochen 5 
Prof. Dr. Pospiech, Gesche 4 
Prof. Dr. Klauß, Hans-Henning 4 
Prof. Dr. Stöckinger, Dominik 4 
Prof. Dr. Leo, Karl 4 
Prof. Dr. Reineke, Sebastian 3 
Prof. Dr. Eng, Lukas 3 
Prof. Dr. Strunz, Walter 2 
Prof. Dr. Helm, Manfred 2 
Prof. Dr. Zuber, Kai 0 

Akademische Mitarbeiter 
Liste: "Physik" Stimmen 166 

Dr. Lehmann, Dietmar 60 
Dr. Fröb, Hartmut 29 
Dr. Dörr, Mathias 27 
Roszeitis, Karla 20 
Dr. Schmidt, Konrad 19 
Geyer, Marie-Annette 11 

Studenten 
Liste: Stimmen 765 

Kaltofen, Tim 294 
Staal, Fenja Marie 174 
Körber, Lukas 172 
Schirmacher, Bertolt 125 



121 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Dr. Förster, Caroline 18 

Liste: "Technik  Stimmen 91 
Siegel, Martin 67 
Samberg, Dirk 24 

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultät Physik 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Prof. Dr. Hieckmann, Ellen 366 

Stellvertreter/in der Gleichstellungsbeauftragten 
Wahlvorschläge  Stimmen 

Köhler, Fabian 141 
Dr. Stöckinger-Kim, Hyejung 125 
Dr. Heine, Antje Juliane 103 



122  

Fakultätsrat - Fakultät Chemie und Lebensmittelchemie 

Hochschullehrer 
Liste: "Chemie" Stimmen 48 

Prof. Dr. Henle, Thomas 12 
Prof. Dr. Simat, Thomas 6 
Prof. Dr. Eychmüller, Alexander 5 
Prof. Dr. Ruck, Michael 4 
Prof. Dr. Knölker, Hans-Joachim 4 
Prof. Dr. Straßner, Thomas 4 
Prof. Dr. Kaskel, Stefan 4 
Prof. Dr. Brunner, Eike 3 
Prof. Dr. Weigand, Jan 3 
Prof. Dr. Gaponik, Nikolai 1 
Prof. Dr. Doert, Thomas 1 
Prof. Dr. Feng, Xinliang 1 
Prof. Dr. Jordan, Rainer 0 
Prof. Dr. Weidinger, Inez 0 
Prof. Dr. Heine, Thomas 0 

Akademische Mitarbeiter 
Liste: "All-Chemie" Stimmen 168 

Dr. Schwarzenbolz, Uwe 61 
Dr. Getzschmann, Jürgen 60 
Dr. Lübken, Tilo 21 
Dr. Grothe, Julia 15 
Dr. Simmchen, Juliane 11 

Studenten 
Liste: Stimmen 940 

Scholz, Susann 304 
Thümmler, Ronja 301 
Günl, Carolin 181 
Ziegenbalg, Henriette 154 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Liste: "Chemie" Stimmen 120 

Paech, Irene 73 
Drescher, Frank 47 

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultät Chemie und Lebensmittelchemie 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Dr. Matura, Anke 420 



123 

Stellvertreterin der Gleichstellungsbeauftragten - Chemie und 
Lebensmittelchemie 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Markova, Alina 405 



124  

Fakultätsrat - Fakultät Psychologie 

Hochschullehrer 
Liste:  Stimmen 54 

Prof. Dr. Goschke, Thomas 12 
Prof. Dr. Pannasch, Sebastian 6 
Prof. Dr. Kirschbaum, Clemens 5 
Prof. Dr. Endraß, Tanja 5 
Prof. Dr. Kiebel, Stefan 5 
Prof. Dr. Wegge, Jürgen 4 
Prof. Dr. Kanske, Philipp 4 
Prof. Dr. Narciss, Susanne 3 
Prof. Dr. Beesdo-Baum, Katja 3 
Prof. Dr. Li, Shu-Chen 2 
Prof. Dr. Leising, Daniel 1 
Prof. Dr. Scherbaum, Stefan 1 
Prof. Dr. Strobel, Alexander 1 
Prof. Dr. Hoyer, Jürgen 1 
Prof. Dr. Job Sutnar, Veronika 1 

Akademische Mitarbeiter 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Dr. Rudolf, Matthias 65 
Dr. Prescher, Claudia 35 
Dr. Pieper, Lars 31 
Rothe, Nicole 26 
Dr. Ruge, Hannes 26 
Dr. Beintner, Ina 19 

Studenten 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Lehrke, Liliann 284 
Schubert, Sebastian 271 
Wöhl, Clara 247 
Herbers, Judith 243 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Liste: Stimmen 48 

Pascher, Gernot 37 
Leonhardt, Frank 11 

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultät Psychologie 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Dr. Dörfel, Denise 452 



125 

Stellvertreterin der Gleichstellungsbeauftragten - Psychologie 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Dr. Wolfensteller, Uta 273 
Wekenborg, Magdalena 171 



126  

Fakultätsrat - Fakultät Biologie 

Hochschullehrer 
Liste: "Biologie" Stimmen 39 

Prof. Dr. Mascher, Thorsten 6 
Prof. Dr. Zierau, Oliver 6 
Prof. Dr. Dahmann, Christian 6 
Prof. Dr. Reinhardt, Klaus 4 
Prof. Dr. Rother, Michael 4 
Prof. Dr. Neinhuis, Christoph 4 
Prof. Dr. Ludwig-Müller, Jutta 4 
Prof. Dr. Ansorge-Schuhmacher, Marion 3 
Prof. Dr. Schmidt, Thomas 1 
Prof. Dr. Wanke, Stefan 1 

Akademische Mitarbeiter 
Liste: "BioWMA" Stimmen 117 

Dr. Pfennig, Frank 51 
Dr. Wolf, Diana 27 
Dr. Heitkam, Tony 23 
Dr. Wetzker, Cornelia 16 

Studenten 
Liste: Stimmen 741 

Geißler, Victor 268 
Körber, Karl Ludwig 196 
Löbel, Katherina 177 
Ehrlacher, Richard 100 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Liste: "Biologie3" Stimmen 69 

Broschas, Robert 52 
Vogel, Hedda 17 

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultät Biologie 
Wahlvorschlag:  Stimmen 

Dr. Wober, Jannette 318 

Stellvertreter/in der Gleichstellungsbeauftragten 
Wahlvorschläge:  Stimmen 

Dr. Wiedmer, Stefanie 185 
Dr. Ostermann, Kai 135 



127 

Bereichsrat Geistes- und Sozialwissenschaften 

Hochschullehrer 
Wahlkreis I: Liste Stimmen 69 

Prof. Dr. Schötz, Susanne 20 
Prof. Dr. Schwerhoff, Gerhard 16 
Prof. Dr. Häusl, Maria 12 
Prof. Dr. Greschke, Heike 11 
Prof. Dr. Tiedemann, Markus 5 
Prof. Dr. Hagen, Lutz 5 

Wahlkreis II: Liste Stimmen 50 
Prof. Dr. Böhm, Roswitha 20 
Prof. Dr. Prunitsch, Christian 16 
Prof. Dr. Horlacher, Stefan 11 
Prof. Dr. Lasch, Alexander 2 
Prof. Dr. Pausch, Dennis 1 

Wahlkreis III: Liste Stimmen 55 
Prof. Dr. Bock, Karin 19 
Prof. Dr. Hartmann, Martin 19 
Prof. Dr. Langner, Anke 13 
Prof. Dr. Funke, Friedrich 4 

Wahlkreis IV: Stimmen 15 
Prof. Dr. Götting, Horst-Peter 11 
Prof. Dr. Steiger, Dominik 4 

Akademische Mitarbeiter 
Wahlkreis I: Stimmen 

Dr. Gastinger, Markus 40 

Wahlkreis I: Liste Stimmen 88 
Dr. Kuhnt, Mathias 63 
von Ramin, Lucas 25 

Wahlkreis I:  Stimmen 
Dr. Mothes, Cornelia 36 

Wahlkreis II: Liste Stimmen 131 
Federow, Anne-Katrin 84 
Dr. Schwanebeck, Wieland 47 

Wahlkreis III: Liste Stimmen 154 
Dr. Ritter, Matthias 84 
Jung, Judith 70 

Wahlkreis IV:  Stimmen 
Baumann, Paul 49 



128 

Studenten 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Romeis, Henrik (EW) 739 
Apenburg, Henning (JF) 364 
Schmitz, Lukas (PhF) 795 

Liste: Stimmen 1294 
Schmidt, Nathalie (SLK) 706 
Mehn, Henriette (SLK) 588 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Liste:  Stimmen 137 

Hermsdorf-Drobny, Sylvia 82 
Milker, Pia 55 

Wahlvorschlag: Stimmen 
Schwenke, Manuela 56 

Gleichstellungsbeauftragte - Bereich GSW 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Prof. Dr. Tiller, Elisabeth 1358 

Stellvertreterin der Gleichstellungsbeauftragten - Bereich GSW 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Prof. Dr. Wieser, Dorothee 1361 



129 

Fakultätsrat - Philosophische Fakultät 

Hochschullehrer 
Liste: Stimmen 69 

Prof. Dr. Schötz, Susanne 23 
Prof. Dr. Schwerhoff, Gerhard 9 
Prof. Dr. Häusl, Maria 8 
Prof. Dr. Tiedemann, Markus 6 
Prof. Dr. Müller, Jürgen 5 
Prof. Dr. Greschke, Heike 5 
Prof. Dr. Kupfer, Antonia 4 
Prof. Dr. Klinghardt, Matthias 3 
Prof. Dr. Hagen, Lutz 2 
Jun.-Prof. Dr. Buchen, Tim 2 
Prof. Dr. Engeßer, Sven 2 

Akademische Mitarbeiter 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Hoffmann, Julia 40 
Odermann, Antje 39 
Irrgang, Ulrike 33 

Studenten 
Liste: Stimmen 826 

Went, Josefine 303 1 
Morrin, Garrit 209 
Felgentreu, Bruno 204 
Lehne, Matthias 110 

Wahlvorschlag Stimmen 
Hoffmann, Jonas 166 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Kern, Karin 28 
Dittrich, Kerstin 20 

Gleichstellungsbeauftragte - Philosophische Fakultät 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Went, Josefine 309 
Prof. Dr. Lindemann, Gerhard 108 

1 Wahl nicht angenommen 



130 

Stellvertreter/in der Gleichstellungsbeauftragten 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Dr. Krause, Ina 184 
Prof. Dr. Lenz, Karl 162 
Prof. Karge, Henrik 66 



131 

Fakultätsrat - Fakultät Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften 

Hochschullehrer 
Liste: Stimmen 51 

Prof. Dr. Prunitsch, Christian 14 
Prof. Dr. Horlacher, Stefan 10 
Prof. Dr. Böhm, Roswitha 6 
Prof. Dr. Kuße, Holger 6 
Prof. Dr. Koch, Lars 4 
Prof. Dr. Pausch, Dennis 3 
Prof. Dr. Tiller, Elisabeth 3 
Prof. Dr. Lange, Claudia 2 
Prof. Dr. Kühn, Thomas 1 
Prof. Dr. Böhmer, Heinrich 1 
Prof. Dr. Wieser, Dorothee 1 
Prof. Dr. Lasch, Alexander 0 

Akademische Mitarbeiter 
Liste: Stimmen 139 

Dr. Prokic, Tanja 59 
Dr. Troschitz, Robert 35 
Meyer, Ute 27 
Dr. Schwanebeck, Wieland 18 

Studenten 
Liste: Stimmen 926 

Goldhahn, Anika 335 
Mehn, Henriette 300 
Schmidt, Nathalie 291 1 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Liste: Stimmen 38 

Fischer, Robert 21 
Kahl, Almuth 17 

Wahlvorschlag: Stimmen 
Panno, Susanne 10 

1 Wahl nicht angenommen 



132 

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultät Sprach-, Literatur- und 
Kulturwissenschaften 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Kiel, Andrea 391 

Stellvertreterin der Gleichstellungsbeauftragten 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Schmidt, Nathalie 123 
Wegner, Gesine 96 
Schnick, Michaela 96 
Naumann, Alena 37 
Köhne, Regine 34 



133 

Fakultätsrat - Fakultät Erziehungswissenschaften 

Hochschullehrer 
Liste: Stimmen 54 

Prof. Dr. Bock, Karin 14 
Prof. Dr. Langner, Anke 10 
Prof. Dr. Hartmann, Martin 9 
Prof. Dr. Hoffmann, Jeanette 8 
Prof. Dr. Abele, Stephan 5 
Prof. Dr. Niethammer, Manuela 4 
Prof. Dr. Funke, Friedrich 3 
Prof. Dr. Köhler, Thomas 1 

Akademische Mitarbeiter 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Liebig, Manuela 67 
Scholhölter, Maria 62 1 
Janotta, Lisa 50 

Studenten 
Liste: Stimmen 1236 

Wolf, Jenny 459 
Schnitzler, Ann-Sophie 415 
Hollederer, Carina 364 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Liste: Stimmen 46 

Milker, Pia 35 
Müller, Konstanze 11 

Gleichstellungsbeauftragte/r - Fakultät Erziehungswissenschaften 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Scholhölter, Maria 310 
Dietrich, Christopher 203 

Stellvertreter/in der Gleichstellungsbeauftragten 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Mannewitz, Karin 311 
Dietrich, Christopher 202 

1 Wahl nicht angenommen 



134 

Fakultätsrat - Juristische Fakultät 

Hochschullehrer 
Liste: Stimmen 15 

Prof. Dr. Götting, Horst-Peter 10 
Prof. Dr. Steiger, Dominik 2 
Prof. Dr. von Schorlemer, Sabine 2 
Prof. Dr. Schulte, Martin 1 
Prof. Dr. Schanbacher, Dietmar 0 
Jun.-Prof. Lauber-Rönsberg, Anne 0 
Prof. Becker, Michael 0 

Akademische Mitarbeiter 
Liste: Stimmen 60 

Bersch, Diana 35 
Ostendorff, Philipp 25 

Studenten 
Wahlvorschläge: Stimmen 145 

Nankov, Alexander 62 
Oßenbrüggen, Christoph 56 
Thoß, Nadine 27 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Friedrich, Caroline 21 

Gleichstellungsbeauftragter - Juristische Fakultät 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Schneider, David 74 

Stellvertreterin des Gleichstellungsbeauftragten 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Lutter, Jana 76 



135 

Bereichsrat Ingenieurwissenschaften 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Liste: Stimmen 333 

Schmieder, Ralf 188 
Lüdeke, Stefan 145 

Wahlvorschlag: Stimmen 
Dr. Körting, Angelika 209 

Gleichstellungsbeauftragte - Bereich ING 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Dr. Blüher, Anja 2297 



136 

Fakultätsrat - Fakultät Informatik 

Hochschullehrer 
Liste: Stimmen 11 

Prof. Dr. Sbalzarini, Ivo 9 
Prof. Dr. Rudolph, Sebastian 2 

Liste "SMT" Stimmen 17 
Prof. Dr. Aßmann, Uwe 13 
Prof. Dr. Gumhold, Stefan 4 

Liste: Stimmen 14 
Prof. Dr. Baier, Christine 11 
Prof. Dr. Baader, Franz 3 

Liste: "INF-SYA" Stimmen 18 
Prof. Dr. Strufe, Thorsten 12 
Prof. Dr. Lehner, Wolfgang 6 

Akademische Mitarbeiter 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Dr. Borcea-Pfitzmann, Katrin 134 
Dr. Wutzler, Markus 69 
Büschel, Wolfgang 55 

Studenten 
Liste: Stimmen 1433 

Schmelz, Felicitas 436 
Felchow, Julius 392 
Linnemann, Katja Lisa 313 
Haack, Lukas Adrian 292 

Gleichstellungsbeauftragte/r - Fakultät Informatik 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Dr. Braun, Iris 234 
Branig, Meinhardt 199 
Engel, Christin 174 



137 

Fakultätsrat - Fakultät Elektrotechnik und Informationstechnik 

Hochschullehrer 
Liste: Stimmen 69 

Prof. Dr. Bock, Karlheinz 12 
Prof. Dr. Richter, Andeas 9 
Prof. Dr. Tetzlaff, Ronald 9 
Prof. Dr. Gerlach, Gerald 8 
Prof. Dr. Bernet, Steffen 6 
Prof. Dr. Plettemeier, Dirk 6 
Prof. Dr. Ellinger, Frank 5 
Prof. Dr. Röbenack, Klaus 5 
Prof. Dr. Malberg, Hagen 4 
Prof. Dr. Czarske, Jürgen 3 
Prof. Dr. Altinsoy, Ercan 2 
Prof. Dr. Mayr, Christian 0 

Akademische Mitarbeiter  
Wahlvorschlag: Stimmen 

Dr. Radeke, Rico 78 

Liste:  Stimmen 222 
Dr. Hildebrand, Nicol 97 
Dr. Weber, Jens 61 
Dr. Meyer, Jörg 34 
Dr. Schlegel, Stephan 30 

Studenten 
Liste:  Stimmen 1397 

Hostombe, Hendrik 388 
Oehler, Maximilian 388 
Lehmann, Robert 314 
Schmidt, Franz 307 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Liste: Stimmen 154 

Adam, Thomas 81 
Loeper, Michael 73 



138 

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultät Elektrotechnik und Informationstechnik 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Oberst, Marcella 592 

Stellvertreter der Gleichstellungsbeauftragten 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Beck, Anthony 601 



139 

Fakultätsrat - Fakultät Maschinenwesen 

Hochschullehrer 
Liste:  Stimmen 129 

Prof. Dr. Stelzer, Ralph 15 
Prof. Dr. Brosius, Alexander 13 
Prof. Dr. Odenbach, Stefan 12 
Prof. Dr. Beckmann, Michael 12 
Prof. Dr. Gude, Maik 12 
Prof. Dr. Leyens, Christoph 11 
Prof. Dr. Breitkopf, Cornelia 10 
Prof. Dr. Wallmersperger, Thomas 9 
Prof. Dr. Rohm, Harald 9 
Prof. Dr. Hampel, Uwe 7 
Prof. Dr. Fröhlich, Jochen 7 
Prof. Dr. Tajmar, Martin 5 
Prof. Dr. Wiesmann, Hans Peter 4 
Prof. Dr. Cherif, Chokri 3 

Akademische Mitarbeiter 
Liste: "Kompetenz im Mittelbau“ Stimmen 937 

Dr. Weiß, Uta 209 
Prof. Haberstroh, Christoph 194 
Dr. Diestel, Olaf 164 
Dr. Jaschinski, Jörn 140 
Dr. Voigt, Matthias 135 
Dr. Rosenlöcher, Thomas 95 

Studenten 
Liste: Stimmen 2438 

Röver, Paula 492 
Rogge, Patrick 478 
Eisenburger, Martin Rudolf 297 
Selle, Anneke 263 
Holland-Moritz, Luise 248 
Klander, Johannes 236 
Rieper, Stefanie 219 
Schmidt, Franziska 205 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Gladrow, Lars 213 
Ertel, Jens 88 



140 

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultät Maschinenwesen 
Wahlvorschläge: Stimmen 

May, Stephanie 447 
Prof. Dr. Krzywinski, Sybille 344 
Dr. Schubert, Veneta 326 



141 

Fakultätsrat - Fakultät Wirtschaftswissenschaften 

Hochschullehrer 
Liste: Stimmen 60 

Prof. Dr. Schefczyk, Michael 11 
Prof. Dr. Strahringer, Susanne 9 
Prof. Dr. Thum, Marcel 8 
Prof. Dr. Fürstenau, Bärbel 7 
Prof. Dr. Günther, Thomas 6 
Prof. Dr. Kemnitz, Alexander 6 
Prof. Dr. Siems, Florian 6 
Prof. Dr. Buscher, Udo 3 
Prof. Dr. Esswein, Werner 2 
Prof. Dr. Eichler, Stefan 1 
Prof. Dr. Dobler, Michael 1 

Akademische Mitarbeiter 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Rätze, Sebastian 106 
Dr. Leyh, Christian 47 
Scheplitz, Tim 35 
Lohmer, Jacob 31 
Kirsch, Tim Lukas 30 

Studenten 
Liste: Stimmen 1868 

Hoffmann, Julius 870 
Köhler, Jessica 493 
Bednarczyk, Naomi 256 
Stuis, Miriam 249 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Kunath, Janet 41 
Gutknecht, Eva 31 



142 

Gleichstellungsbeauftragter - Fakultät Wirtschaftswissenschaften 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Ott, Marko 723 

Stellvertreter/in des Gleichstellungsbeauftragten 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Ernst, Cornelia 552 
Dierstein, Constantin 194 



143 

Fakultätsrat - Fakultät Bauingenieurwesen 

Hochschullehrer 
Liste: Stimmen 51 

Prof. Dr. Stamm, Jürgen 11 
Prof. Dr. Otto, Jens 8 
Prof. Dr. Stroetmann, Richard 7 
Prof. Dr. Kaliske, Michael 7 
Prof. Dr. Mechtcherine, Viktor 6 
Prof. Dr. Graw, Kai-Uwe 5 
Prof. Dr. Curbach, Manfred 4 
Prof. Dr. Menzel, Karsten 3 

Akademische Mitarbeiter 
Liste: "Mittelbau Bauing“ Stimmen 177 

Dr. Heyer, Torsten 73 
Flemming, Ingo 53 
Dr. Tasche, Silke 51 

Studenten 
Liste: Stimmen 897 

Ucinski, Robert 308 
Rüdinger, Marlene 208 
Sonnek, Dominik Nils 205 
Rehbock, René 176 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Wehmeyer, Grit 43 

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultät Bauingenieurwesen 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Dr. Damme-Lugenheim, Sabine 377 

Stellvertreterin der Gleichstellungsbeauftragten 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Aßmus, Elisabeth 378 



144 

Fakultätsrat - Fakultät Architektur 

Hochschullehrer 
Liste: Stimmen 51 

Prof. Joppien, Jörg-Sören 13 
Prof. Mensing-de Jong, Angela 8 
Prof. Reimann, Ivan 7 
apl. Prof. Bäumler, Manuel 7 
Prof. Schulz, Ansgar 6 
Prof. Dr. Schmidt, Catrin 4 
Prof. Dr. Grunewald, John 3 
Prof. Dr. Marquardt, Gesine 2 
Prof. Dr. Fritsche, Niels-Christian 1 
Prof. Vaerst, Michael 0 
Prof. Dr. Lippert, Hans-Georg 0 

Akademische Mitarbeiter 
Liste: Stimmen 129 

Matthus, Andreas 62 
Schäfer, Anne 33 
Kindermann, Nora 28 
von Gagern, Maxim 6 

Studenten 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Schött, Laura 749 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Liste: Stimmen 42 

Pohlers, Ina 36 
Ludwig, Verena 6 



145 

Fakultätsrat - Fakultät Verkehrswissenschaften "Friedrich List“ 

Hochschullehrer 
Liste:  Stimmen 51 

Prof. Dr. Schönberger, Jörn 14 
Prof. Dr. Prokop, Günther 11 
Prof. Dr. Gerike, Regine 7 
Prof. Dr. Stephan, Arnd 6 
Prof. Dr. König, Rainer 5 
Prof. Dr. Michler, Oliver 4 
Prof. Dr. Fricke, Hartmut 3 
Prof. Dr. Hirte, Georg 1 

Akademische Mitarbeiter 
Liste: Stimmen 229 

Dr. Ließke, Frank 78 
Lux, Beate 76 
Dr. Roß, Tilo 75 

Wahlvorschlag:   Stimmen 
Körner, Matthias 70 

Studenten 
Liste: "Dick&Doof" Stimmen 1264 

Kraft, Pascal 478 
Rothbarth, Tim 473 
Färber, David 313 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Liste: Stimmen 93 

Kriesel, Hans-Jochen 47 
Lehne, Uwe 46 

Wahlvorschlag: Stimmen 
Buschmann, Lutz 28 



146 

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultät Verkehrswissenschaften „Friedrich List“ 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Dr. Richter, Susann 530 

Stellvertreterin der Gleichstellungsbeauftragten 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Wunsch, Susanne 532 



147 

Fakultätsrat - Fakultät Umweltwissenschaften 

Hochschullehrer 
Liste: Stimmen 99 

Prof. Dr. Fischer, Steffen 16 
Prof. Dr. von Oheimb, Goddert 14 
Prof. Dr. Bernard, Lars 14 
Prof. Dr. Kalbitz, Karsten 13 
Prof. Dr. Weitkamp, Alexandra 11 
Prof. Dr. Berendonk, Thomas Ulrich 10 
Prof. Dr. Miggelbrink, Judith 9 
Prof. Dr. Dornack, Christina 6 
Prof. Dr. Schütze, Nils 6 

Akademische Mitarbeiter 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Dr. Maerker, Lutz 75 
Dr. Bremer, Martina 71 
Dr. Jungmann, Dirk 49 

Studenten 
Liste: Stimmen 1797 

Pusch, Florian 475 
Burghof, Helene 401 
Jäckel, Jonas 353 
Kanig, Paul 292 
Ahlfeld, Martin 275 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Prasse, Heiko 92 
Graefe, Lutz 54 

Gleichstellungsbeauftragte - Fakultät Umweltwissenschaften 
Wahlvorschlag: Stimmen 

apl. Prof. Krabel, Doris 746 

Stellvertreterin der Gleichstellungsbeauftragten 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Dr. Schwalbe, Ellen 738 



148 

Fakultätsrat - Medizinische Fakultät Carl Gustav Carus 

Hochschullehrer 
Liste:  Stimmen 291 

Prof. Dr. Günther, Klaus-Peter 33 
Prof. Dr. Bornstein, Stefan 32 
Prof. Dr. Koch, Thea 29 
Prof. Dr. Roers, Axel 27 
Prof. Dr. Deußen, Andreas 26 
Prof. Dr. Bornhäuser, Martin 26 
Prof. Dr. Hofbauer, Lorenz 22 
Prof. Dr. Reichmann, Heinz 21 
Prof. Dr. Bauer, Michael 21 
Prof. Dr. Krause, Mechthild 19 
Prof. Dr. Jessberger, Rolf 14 
Prof. Dr. Fitze, Guido 14 
Prof. Dr. Lauer, Günter 5 
Prof. Dr. Hannig, Christian 2 

Wahlvorschlag: Stimmen 
Prof. Dr. Temme, Achim 9 

Akademische Mitarbeiter 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Dr. Künzel, Stephan 14 

Liste: Stimmen 350 
PD Dr. Zöphel, Klaus 104 
Dr. Wermke, Martin 85 
PD Dr. Theilen, Hermann 49 
Dr. Reuner, Ulrike 43 
apl. Prof. Dr. Noack, Barbara 43 
Prof. Dr. Gräßler, Jürgen 26 

Wahlvorschlag: Stimmen 
PD Dr. Stange, Daniel 82 

Studenten 
Liste: Stimmen 1609 

Kramer, Martin 591 
Biedermann, Jonathan 344 
Möttig, Franziska 339 
Endter, Kristin 335 



149 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Pfriem, Katja 85 
Schwanebeck, Mirko 72 
Skupin, Annett 45 

Gleichstellungsbeauftragte - Medizinische Fakultät Carl  
Wahlvorschlag: Stimmen 

PD Dr. Valtink, Monika 817 

Stellvertreterin der Gleichstellungsbeauftragten 
Wahlvorschlag:   Stimmen 

Dr. Plodeck, Verena 785 



150 

Wissenschaftlicher Rat – CMCB 

Hochschullehrer 
Wahlkreis I: B CUBE Stimmen 

Prof. Dr. Schlierf, Michael 1 

Wahlkreis II: BIOTEC Stimmen 2 
Prof. Dr. Stewart, Francis 1 
Prof. Dr. Schroeder, Michael 1 

Wahlkreis III: CRTD Stimmen 7 
Prof. Dr. Calegari, Federico 4 
Prof. Dr. Brand, Michael 3 

Weitere Vertreter:  Stimmen 29 
Prof. Dr. Kröger, Nils 8 
Prof. Dr. Alberti, Simon 7 
Prof. Dr. Diez, Stefan 5 
Prof. Dr. Anastasiadis, Konstantinos 4 
Prof. Dr. Ader, Marius 3 
Prof. Dr. Sieweke, Michael 2 
Prof. Dr. Grill, Stefan 0 
Prof. Dr. Zhang, Yixin 0 

Akademische Mitarbeiter 
Liste: Stimmen 67 

Dr. Buttstedt, Anja 41 
Ph.D. Sáenz, James 26 

Wahlvorschlag: Stimmen 
Dr. Hartmann, Hella 97 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Hoth, Juliane 137 

Gleichstellungsbeauftragter - CMCB 
Wahlvorschläge: Stimmen 

Kaßner, Martin 192 

Stellvertreterin des Gleichstellungsbeauftragten 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Kästner, Ines 196 



151 

Wissenschaftlicher Rat - IHI Zittau 

Hochschullehrer 
Liste: Stimmen 

Prof. Claus, Thorsten 6 
Prof. Hofrichter, Martin 4 
Prof. Löhr, Albert 2 
Prof. Eckert, Stefan 2 
Prof. Ring, Irene 1 
Prof. Xylander, Willi 0 
Prof. Aßländer, Michael 0 
Prof. Ansorge, Hermann 0 

Akademische Mitarbeiter 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Dr. Kayser, Gernot 27 

Liste: Stimmen 15 
Tiemann, André 11 
Dr. Hagemann, Nina 4 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter aus Technik und Verwaltung 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Effenberger, Heike 32 

Gleichstellungsbeauftragte - IHI Zittau 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Scheunig, Uta 65 

Stellvertreterin der Gleichstellungsbeauftragten - IHI Zittau 
Wahlvorschlag: Stimmen 

Effenberger, Heike 64 



152 

Senat der TU Dresden 

Studenten 
Liste: "Aalgemeine Fachschaftenliste“ Stimmen 2851 

Thies, Lutz 571 
Kantzenbach, Friederike 537 1 
Busch, Alexander 502 
Munikoti, Aurobindo 336 
Mehn, Henriette 305 
Walther, Marius 227 
Sengewald, Virginia 208 
Gut, Jonathan 165 

Wahlvorschlag: Stimmen 
Stassyuk, Artyom 744 S und ES 

Liste:  Stimmen 1896 
Franz, Elisabeth 323 
Usainov, Jasmin 308 
Köhler, Fabian 291 
Schmidt, Nathalie 290 
Rothbarth, Tim 244 
Meißner, Claudia 240 
Lehmann, Robert 106 
Hoppermann, Robert 94 

Liste: "RCDS – Die CampusUnion“ Stimmen 1123 
Flaske, Peter 206 
Köhler, Jessica 181 
Kürzinger, Anton 172 S und ES 
Donie, Viktoria 160 S und ES 
Jaster, Michael 139 
Henkel, Florian 125 
Zimmermann, Jonas 70 S und ES 
Koenig, Sven 70 S und ES 

1 Wahl nicht angenommen 

S und ES - kandidierte für den Senat und den Erweiterten Senat 



153 

Erweiterter Senat der TU Dresden 

Studenten 
Liste: "RCDS - Die CampusUnion“ Stimmen 3523 

Reinke, Roman 793 
Drechsler, Mark 608 
Donie, Viktoria 479 S und ES 
Köhler, Jessica 432 S und ES 
Kürzinger, Anton 377 S und ES 
Sieber, Jonathan 359 
Zimmermann, Jonas 262 S und ES 
Koenig, Sven 213 S und ES 

Liste: Stimmen 2081 
Petzold, Paul 600 
Hohlfeld, Lutz 489 
Hostombe, Hendrik 459 
Schmidt, Franz 279 
Herdes, Sven 254 

Wahlvorschlag: 
Stassyuk, Artyom 952 S und ES 

S und ES - kandidierte für den Senat und den Erweiterten Senat 


	Die Wahlen der Mitgliedergruppe der Studenten fanden in der Zeit vom 27.-29.11.2018 statt.

